АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ JW74

г. Среднеуральск

О создании координационного совета об оценке регулирующего воздействия

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N° 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Свердловской области от 14 июля 2014 года No 74-03
«Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов»,
постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 27.12.2021
Nq 660-ПА «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего
воздействия проектов нормативных правовых актов городского округа
Среднеуральск и экспертизы нормативных правовых актов городского округа
Среднеуральск», администрация городского округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить:
1.1. Порядок работы координационного совета по оценке регулирующего

воздействия нормативных правовых актов городского округа Среднеуральск
(прилагается).

1.2. Состав координационного совета по оценке регулирующего воздействия
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Среднеуральск Е.С.
Чернавину.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Среднеуральская волна»
и разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск в сети
Интернет, в разделе «Экономика», в подразделе «Оценка регулирующего
воздействия», далее «Нормативно-правовая база».

Глава городского округа Среднеуральск ^ионный|\| А.А. Ковальчик

Бланк № 0017542

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Среднеуральск
ОТ icj Г! 2022 No
«О создании координационного совета
об оценке регулирующего воздействия»

ПОРЯДОК
работы координационного совета по оценке регулирующего воздействия

нормативных правовых актов городского округа Среднеуральск

1. Координационный совет по оценке регулирующего воздействия (далее -
Совет) является постоянно действующим совещательным органом,
осуществляющим подготовку предложений и рассмотрение вопросов по оценке
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов в городском
округе Среднеуральск, а также осуществляющим подготовку предложений и
рекомендаций по проведению оценки фактического воздействия регулирования
нормативных правовых актов городского округа Среднеуральск.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми
актами Свердловской области, муниципальными нормативными правовыми
актами городского округа Среднеуральск, а также настоящим Порядком.

3. Совет собирается при наличии разногласий у разработчика нормативно­
правового акта и участников публичных консультаций в течении 20 рабочих дней
со дня подписания заключения руководителем разработчика (пункт 4.6
постановления администрации городского округа Среднеуральск от 27.12.2021
№ 660-ПА).

3. Целями создания Совета являются:
1) координация интересов хозяйствующих субъектов с органами местного

самоуправления;
2) участие в публичных консультациях по проведению оценки

регулирующего воздействия (далее - ОРВ) проектов нормативных правовых актах
и действующих нормативных правовых актов;

3) привлечение граждан, общественных объединений и представителей
средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся ОРВ.

4. Основной функцией Совета является участие в проведении оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых
актов городского округа Среднеуральск, подлежащих оценке регулирующего
воздействия.

5. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета и
членов Координационного Совета.

6. Руководство деятельностью Совета осуществляет председатель Совета.
7. Председатель Совета:

3

1) назначает дату проведения заседания Совета;
2) руководит работой Совета;
3) утверждает повестку заседания и порядок рассмотрения вопросов на

заседаниях Совета;
4) подписывает протоколы заседаний Совета и другие документы,

подготовленные Советом.
5) контролирует выполнение решений Совета.
8. Заместитель председателя Совета в случае отсутствия председателя Совета

осуществляет его полномочия.
9. Секретарь Совета:
1) обеспечивает подготовку заседаний Совета, формирует проекты повесток

заседаний Совета, принимает участие в подготовке материалов по внесенным на
рассмотрение вопросам;

2) ведет документацию Совета, составляет списки участников заседания
Совета, уведомляет их о дате, времени и месте проведения заседания Совета;

3) контролирует своевременное представление материалов и документов для
рассмотрения на заседаниях Совета;

4) ведет и подписывает протоколы заседаний Совета;
5) осуществляет контроль выполнения решений Совета;
6) выполняет поручения председателя Совета и его заместителя, связанные с

осуществлением деятельности Совета.
10. Члены Совета имеют право знакомиться с информационными

материалами, статистическими данными, нормативными правовыми актами
органов местного самоуправления (их проектами) по вопросам ОРВ, выступать на
заседаниях Совета.

11. В случае временного отсутствия члена Совета в работе Совета вправе
принимать участие с правами члена Совета должностное лицо, на которое в
соответствующий период времени возложены обязанности отсутствующего члена
Совета.

12. Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствует не
менее половины от установленного количества членов Совета.

13. Решение Совета принимается простым большинством присутствующих
на заседании членов Совета. В случае равенства голосов. Решающим является
голос лица, председательствующего на заседании Совета.

14. Решение Совета оформляется протоколом заседания Совета.
15. Протокол заседания Совета подписывается лицом,

председательствующим на заседании Совета, и размещается на официальном сайте
городского округа Среднеуральск, в разделе «Оценка регулирующего
воздействия».

16. Организационно-техническое обеспечение деятельности Состава
осуществляется администрацией городского округа Среднеуральск, в лице отдела
экономики, муниципальных закупок и потребительского рынка администрации
городского округа Среднеуральск.

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Среднеуральскот Ъ О! 2022 №

«О создании координационного совета
об оценке регулирующего воздействия»

СОСТАВ
координационного совета по оценке регулирующего воздействия

No
п/п

ФИО Должность

1. Чернавина Екатерина
Сергеевна

Заместитель главы администрации городского
округа Среднеуральск, председатель
координационного совета

2. Некрасова Елена
Петровна

Начальник отдела экономики, муниципальных
закупок и потребительского рынка администрации
городского округа Среднеуральск, заместитель
председателя координационного совета

3. Мальцева Ангелина
Вадимовна

Ведущий специалист отдела экономики,
муниципальных закупок и потребительского
рынка администрации городского округа
Среднеуральск, секретарь координационного
совета

Члены координационного совета:
4. Исаев Руслан

Сальварович
Начальник юридического отдела администрации
городского округа Среднеуральск

5. Данилова Оксана
Васильевна

Главный специалист отдела экономики,
муниципальных закупок и потребительского
рынка администрации городского округа
Среднеуральск

6. Коробицына Наталья
Владимировна

И.о. начальника Управления муниципальным
имуществом администрации городского округа
Среднеуральск

7. Чухарева Галина
Валерьевна

И.о. начальника отдела архитектуры и
градостроительства администрации городского
округа Среднеуральск

8. Абаджян Арсен
Матевосович

Директор МКУ «Управление ЖКХ»

9. Бикташев Вениамин
Фахрутдинович

Председатель Думы городского округа
Среднеуральск (по согласованию)

10. Арсланов Денис
Раисович

Директор Среднеуральского фонда развития
малого предпринимательства (по согласованию)